
Deuts he Mi igolf-Se iore eisters haft 8 – Erge isse Ma s hafte

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 1. MGC Mainz e.V. 78 62 78 69 67 84 64 81 24,292 583

2 1. MGC Ludwigshafen e.V. 1 74 74 74 67 71 82 67 85 24,750 594

3 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 1 91 63 78 68 67 82 75 83 25,292 607

4 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 84 66 81 69 66 84 75 86 25,458 611

5 MGC Dormagen-Brechten e.V. 83 69 83 67 70 81 70 91 25,583 614

6 1. BGC Wolfsburg 83 67 89 70 69 87 72 87 26,000 624

7 MSC Bensheim-Auerbach e.V. 85 68 82 76 72 91 68 87 26,208 629

8 1. MGC Süßen e.V. 88 74 89 72 71 84 74 80 26,333 632

9 MGF Hilzingen 80 e.V. 86 79 82 64 74 84 75 89 26,375 633

10 MSK Olching e.V. 84 71 87 80 78 82 69 87 26,583 638

11 BSV 86 München e.V. 83 76 90 70 80 85 68 87 26,625 639

12 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 2 91 70 84 75 76 87 71 90 26,833 644

13 1. MGC Ludwigshafen e.V. 2 94 82 91 74 77 85 77 86 27,750 666

14 1. BGC Hannover e.V. 97 86 95 76 72 89 87 90 28,833 692

15 MGC Millennium Lorsch e.V. 99 86 96 78 82 96 84 92 29,708 713

16 MSK Neheim-Hüsten e.V. 100 85 86 94 96 93 99 86 30,792 739
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Deuts he Mi igolf-Se iore eisters haft 8 – Erge isse Ma s hafte
1 1. MGC Mainz e.V. ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Bernd Szablikowski 30493 26 20 26 26 23 28 24 27 23,500 27,500 200

Roman Kobisch 27551 27 21 28 23 22 27 18 27 20,833 28,000 193

Alice Kobisch 27565 30 23 27 26 22 32 27 32 24,167 30,333 219

Markus Janßen 31015 25 21 25 20 24 29 22 27 21,500 26,833 193

78 62 78 69 67 84 64 81 583

2 1. MGC Ludwigshafen e.V. 1 ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Hans Rolf Wageck 26331 27 22 30 25 27 26 24 28 24,400 28,200 209

Hans-Peter Künzel 6538 26 28 24 28 24 28 22 28 25,833 26,667 208

Frank Bonenberger 21702 23 27 25 22 25 31 24 29 25,500 26,000 206

Robert Hahn 44416 25 25 25 20 22 28 21 29 21,833 27,833 195

74 74 74 67 71 82 67 85 594

3 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 1 ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Andreas von dem Knesebeck 25562 28 21 25 28 23 27 27 27 24,500 26,667 206

Peter Nowsky 30639 31 19 27 25 23 25 26 31 24,667 29,667 207

Konrad Jahr 24925 32 23 29 22 22 32 22 30 22,800 30,400 212

Philip Busche 10586 32 28 26 21 22 30 27 26 24,833 28,333 212

91 63 78 68 67 82 75 83 607

4 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Ralf Knippschild 25352 32 24 28 26 20 27 28 29 23,667 28,833 214

Oliver Rathjens 51902 25 23 25 23 27 32 24 30 24,333 28,167 209

Stefan Seifert 66472 27 23 31 22 22 29 25 30 24,000 29,000 209

Markus Büdenbender 29327 33 20 28 24 24 28 26 27 23,833 29,333 210

84 66 81 69 66 84 75 86 61125,458

24,292

24,750

25,292
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Deuts he Mi igolf-Se iore eisters haft 8 – Erge isse Ma s hafte
5 MGC Dormagen-Brechten e.V. ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Ralf Belz 42124 29 23 31 24 28 28 22 32 25,425 30,000 217

Matthias Schröder 40350 32 24 25 23 23 37 24 32 23,600 31,200 220

Stephan Bremicker 31074 30 23 32 23 26 25 26 30 24,800 30,200 215

Michael Neuland 25784 24 23 27 21 21 28 24 29 22,833 27,000 197

83 69 83 67 70 81 70 91 614

6 1. BGC Wolfsburg ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Nicole Warnecke 46911 29 22 31 27 27 37 24 28 25,667 31,000 225

Sabine Otten 28901 30 25 29 26 24 31 28 32 26,500 31,000 225

Michael Busch 46026 28 21 31 22 21 30 27 30 24,000 29,167 210

Tim Clasen 40407 26 24 29 22 24 26 21 29 22,833 28,000 201

83 67 89 70 69 87 72 87 624

7 MSC Bensheim-Auerbach e.V. ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Jörg Weirich 41137 28 26 25 27 26 30 24 28 26,600 28,000 214

Oliver Isenbiel 40541 29 25 31 26 24 31 22 34 24,400 32,000 222

Hannes Klee 24092 31 21 29 29 24 30 30 29 25,400 29,400 223

Hans-Dirk Czerwek 21335 28 22 28 23 24 31 22 30 23,833 29,333 208

85 68 82 76 72 91 68 87 629

8 1. MGC Süßen e.V. ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Michael Just 29850 31 29 30 23 23 31 29 29 25,200 30,200 225

Paul Wetzel 5581 28 22 32 28 31 25 27 29 26,500 28,333 222

Jürgen Lang 34780 30 26 30 24 26 28 25 27 25,800 28,400 216

Gerd Fischer 25512 30 26 29 25 22 32 22 24 24,400 28,400 210

88 74 89 72 71 84 74 80 632

25,583

26,000

26,208

26,333
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Deuts he Mi igolf-Se iore eisters haft 8 – Erge isse Ma s hafte
9 MGF Hilzingen 80 e.V. ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Robert Ebi 26534 28 22 29 23 26 29 23 29 23,667 29,333 209

Sabine Hammerschmidt 26302 29 29 26 20 28 28 27 31 26,167 28,833 218

Axel Lenz 26539 31 34 27 23 24 27 25 36 26,200 30,200 227

Roland Schmid 25894 29 28 32 21 24 30 28 29 25,800 29,600 221

86 79 82 64 74 84 75 89 633

10 MSK Olching e.V. ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Christian Wamboldt 40495 27 27 30 28 30 26 26 28 27,000 28,200 222

Johann Pscherer jun. (Sm2) 10566 35 24 32 26 23 28 22 30 23,750 31,250 220

Silvia Heublein 30655 27 23 29 26 28 28 21 34 24,500 28,833 216

Christiane Wamboldt 29768 30 24 28 28 27 29 28 29 26,833 29,833 223

84 71 87 80 78 82 69 87 638

11 BSV 86 München e.V. ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Josef Neumann (Sm1) 42783 29 25 29 26 23 30 23 29 24,250 29,250 214

Petra Frank 28168 29 28 32 26 31 30 24 33 27,800 30,800 233

Andreas Frank (Sm2) 21828 25 27 34 22 31 31 26 32 26,500 30,500 228

Gerald Friesacher 31842 29 24 29 22 26 25 21 26 24,333 28,000 202

83 76 90 70 80 85 68 87 639

12 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 2 ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Peter Bachmann 29939 31 24 25 24 30 29 24 29 25,400 28,400 216

Sven Schäning (Sm1) 66787 37 28 37 27 26 33 26 36 26,750 35,750 250

Uwe Tusch 36173 30 21 31 31 26 29 23 31 25,600 30,400 222

Alexandra von dem Knesebeck 36691 30 25 28 24 24 29 24 30 23,833 29,167 214

91 70 84 75 76 87 71 90 644

26,375

26,583

26,625

26,833

DSM 2018 Ergebnisliste Mannschaften Seite 4 von 5

http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/302.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/101.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/303.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/304.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/315.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/501.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/107.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/106.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/502.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/105.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/503.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/313.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/339.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/506.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/416.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/121.htm


Deuts he Mi igolf-Se iore eisters haft 8 – Erge isse Ma s hafte
13 1. MGC Ludwigshafen e.V. 2 ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Oliver Kindermann 41160 32 29 29 25 24 29 25 28 26,000 29,400 221

Lutz Brune 26815 35 29 30 25 31 32 26 35 28,200 32,000 243

Otto Brust 17490 31 27 33 26 26 26 26 33 27,400 30,800 228

Karl-Albert Schweizer 23183 31 26 32 24 27 30 32 25 26,200 29,800 227

94 82 91 74 77 85 77 86 666

14 1. BGC Hannover e.V. ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Stefan Poser 49886 37 28 30 25 25 35 32 28 28,800 33,000 240

Peter Wittek (Sm1) 41466 29 28 33 26 27 26 22 33 25,750 30,250 224

Bernhard Höötmann 30608 31 30 32 25 20 28 33 29 26,200 31,200 228

97 86 95 76 72 89 87 90 692

15 MGC Millennium Lorsch e.V. ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Walter Parr (Sm2) 21298 38 29 36 26 33 34 32 32 30,000 35,000 260

Horst Jung 34878 31 27 31 26 25 29 27 30 26,200 30,200 226

Susanne Parr 33393 30 30 29 26 24 33 25 30 25,833 31,333 227

99 86 96 78 82 96 84 92 713

16 MSK Neheim-Hüsten e.V. ID R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 ESchnitt BSchnitt Gesamt

Franz-Josef Berkenkopf 6581 43 33 35 38 33 32 44 33 35,200 35,600 291

Monika Vahle 23 28 28 26 30 32 34 29 27 29,200 28,600 234

Peter Liedhegener 27921 29 24 25 26 31 27 26 26 27,167 28,833 214

100 85 86 94 96 93 99 86 739

27,750

28,833

29,708

30,792
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Deuts he Mi igolf-Se iore eisters haft 8 – Erge isse Strokeplay

Platz Name ID Verein B1 E2 B3 E4 E5 B6 E7 B8 B9 E10 E11 B12 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges Status

1 Alexandra von dem Knesebeck 36691 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 30 25 28 24 24 29 24 30 31 23 23 27 23,833 29,167 143 175 6 318

2 Silvia Heublein 30655 MSK Olching e.V. 27 23 29 26 28 28 21 34 26 23 26 29 24,500 28,833 147 173 15 320

3 Andrea Reinicke 44862 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 25 28 29 26 24 29 28 31 27 26 24 26 26,000 27,833 156 167 10 323

4 Alice Kobisch 27565 1. MGC Mainz e.V. 30 23 27 26 22 32 27 32 28 24 23 33 24,167 30,333 145 182 11 327

5 Sabine Hammerschmidt 26302 MGF Hilzingen 80 e.V. 29 29 26 20 28 28 27 31 29 25 28 30 26,167 28,833 157 173 14 330

6 Christiane Wamboldt 29768 MSK Olching e.V. 30 24 28 28 27 29 28 29 35 28 26 28 26,833 29,833 161 179 11 340

7 Nicole Warnecke 46911 1. BGC Wolfsburg 29 22 31 27 27 37 24 28 29 27 27 32 25,667 31,000 154 186 14 340

8 Susanne Parr 33393 MGC Millennium Lorsch e.V. 30 30 29 26 24 33 25 30 27 27 23 39 25,833 31,333 155 188 19 343

9 Sabine Otten 28901 1. BGC Wolfsburg 30 25 29 26 24 31 28 32 30 32 24 34 26,500 31,000 159 186 13 345

10 Christine Feucht 27873 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 29 28 29 26 25 33 30 36 26 25 31 35 27,500 31,333 165 188 16 353

11 Monika Vahle 23 MSK Neheim-Hüsten e.V. 28 28 26 30 32 34 29 27 28 27 29,200 28,600 146 143 13 289

12 Petra Träger 43923 HMC Büttgen e.V. 31 32 34 26 32 31 25 27 27 24 27,800 30,000 139 150 15 289

13 Pia Riebesam 31071 HMC Büttgen e.V. 34 29 33 25 28 27 24 34 32 26 26,400 32,000 132 160 12 292

14 Petra Frank 28168 BSV 86 München e.V. 29 28 32 26 31 30 24 33 30 30 27,800 30,800 139 154 11 293

15 Sabine Klein 36474 HMC Büttgen e.V. 29 31 29 25 22 34 31 28 32 32 28,200 30,400 141 152 16 293

16 Susanne Bremicker 42970 MGC Dormagen-Brechten e.V. 35 28 34 28 23 29 24 34 34 26 25,800 33,200 129 166 11 295

17 Jutta Schöpf 44002 BGC Bad Berneck e.V. 30 29 31 27 23 34 27 40 33 28 26,800 33,600 134 168 16 302

18 Jenifer Warnecke 1612 BGC Diepholz e.V. 35 28 32 28 28 36 28 36 31 29 28,200 34,000 141 170 6 311

19 Claudia Hengstler 41231 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 30 30 33 32 29 33 33 29 32 30 30,800 31,400 154 157 8 311

20 Alexandra Wilhelms 46290 BSC Ennepetal e.V. 30 28 31 32 27 34 38 33 35 25 30,000 32,600 150 163 18 313

21 Ursula Becker 25999 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 33 26 29 31 31 35 31 38 31 29 29,600 33,200 148 166 14 314

22 Angelika Ringler 38262 1. MGC Tuttlingen e.V. 34 30 35 29 39 31 34 44 38 29 32,200 36,400 161 182 23 343

23 Ute Lendner 66067 VfL Lohbrügge Abt. Bahnengolf 38 29 36 39 36 40 36 38 40 39 35,800 38,400 179 192 14 371

Platz Name ID Verein B1 E2 B3 E4 E5 B6 E7 B8 B9 E10 E11 B12 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges Status

1 Edeltraud Zeller 5676 MSK Olching e.V. 30 29 30 27 22 31 26 32 32 24 23 30 25,167 30,833 151 185 9 336

2 Maria Spieleder 6280 BGC Neutraubling e.V. 30 27 30 29 29 28 20 33 33 26 26 32 26,167 31,000 157 186 14 343

3 Frauke Eilts 31727 MSK Olching e.V. 27 28 36 30 24 34 26 30 33 27 29 31 27,333 31,833 164 191 15 355

4 Ingrid Netzband 45733 1. MGC Metzingen e.V. 32 28 30 28 23 33 27 33 37 31 27,400 33,000 137 165 15 302

5 Sigrid Michna 33337 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 30 24 33 29 28 32 30 39 32 26 27,400 33,200 137 166 15 303

Platz Name ID Verein B1 E2 B3 E4 E5 B6 E7 B8 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges Status

1 Josef Neumann (Sm1) 42783 BSV 86 München e.V. 29 25 29 26 23 30 23 29 24,250 29,250 97 117 4 214

2 Johann Pscherer jun. (Sm2) 10566 MSK Olching e.V. 35 24 32 26 23 28 22 30 23,750 31,250 95 125 11 220

3 Peter Wittek (Sm1) 41466 1. BGC Hannover e.V. 29 28 33 26 27 26 22 33 25,750 30,250 103 121 13 224

4 Andreas Frank (Sm2) 21828 BSV 86 München e.V. 25 27 34 22 31 31 26 32 26,500 30,500 106 122 18 228

5 Sven Schäning (Sm1) 66787 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 37 28 37 27 26 33 26 36 26,750 35,750 107 143 6 250

6 Walter Parr (Sm2) 21298 MGC Millennium Lorsch e.V. 38 29 36 26 33 34 32 32 30,000 35,000 120 140 13 260

Cut - 9 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 10 das Turnier fort

Cut - 3 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 10 das Turnier fort

Senioren weiblich II

Senioren weiblich I

Nur Mannschaft
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Deuts he Mi igolf-Se iore eisters haft 8 – Erge isse Strokeplay

Platz Name ID Verein B1 E2 B3 E4 E5 B6 E7 B8 E9 B10 E11 B12 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges Status

1 Markus Janßen 31015 1. MGC Mainz e.V. 25 21 25 20 24 29 22 27 22 26 20 29 21,500 26,833 129 161 8 290

2 Roman Kobisch 27551 1. MGC Mainz e.V. 27 21 28 23 22 27 18 27 19 30 22 29 20,833 28,000 125 168 8 293

3 Robert Hahn 44416 1. MGC Ludwigshafen e.V. 25 25 25 20 22 28 21 29 23 30 20 30 21,833 27,833 131 167 10 298

4 Michael Neuland 25784 MGC Dormagen-Brechten e.V. 24 23 27 21 21 28 24 29 21 26 27 28 22,833 27,000 137 162 11 299

5 Christian Schubert 31091 1. NMC Kelheim e.V. 25 28 29 23 25 28 21 28 22 25 20 26 23,167 26,833 139 161 12 300

6 Tim Clasen 40407 1. BGC Wolfsburg 26 24 29 22 24 26 21 29 23 30 23 28 22,833 28,000 137 168 7 305

7 Bernd Szablikowski 30493 1. MGC Mainz e.V. 26 20 26 26 23 28 24 27 22 27 26 31 23,500 27,500 141 165 11 306

8 Andreas von dem Knesebeck 25562 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 28 21 25 28 23 27 27 27 26 27 22 26 24,500 26,667 147 160 10 307

9 Frank Bonenberger 21702 1. MGC Ludwigshafen e.V. 23 27 25 22 25 31 24 29 23 25 32 23 25,500 26,000 153 156 18 309

10 Bernhard Lindner 40475 1. NMC Kelheim e.V. 24 26 29 24 24 28 24 29 24 24 28 27 25,000 26,833 150 161 9 311

11 Patrick Beringhausen 29362 1. MGC Mainz e.V. 31 24 26 24 21 30 23 30 21 31 22 30 22,500 29,667 135 178 8 313

12 Reiner Weinberger 26955 BGC Neutraubling e.V. 28 23 26 24 25 24 27 31 24 30 21 30 24,000 28,167 144 169 13 313

13 Gerald Friesacher 31842 BSV 86 München e.V. 29 24 29 22 26 25 21 26 26 32 27 27 24,333 28,000 146 168 13 314

14 Dirk Otten 29114 TSV Salzgitter e.V. Abt. Bahnengolf 24 27 28 22 22 28 24 31 22 31 28 27 24,167 28,167 145 169 13 314

15 Oliver Rathjens 51902 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 25 23 25 23 27 32 24 30 24 28 25 29 24,333 28,167 146 169 11 315

16 Ralf Knippschild 25352 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 32 24 28 26 20 27 28 29 21 27 23 30 23,667 28,833 142 173 13 315

17 Robert Ebi 26534 MGF Hilzingen 80 e.V. 28 22 29 23 26 29 23 29 21 32 27 29 23,667 29,333 142 176 10 318

18 Stefan Seifert 66472 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 27 23 31 22 22 29 25 30 21 31 31 26 24,000 29,000 144 174 15 318

19 Markus Büdenbender 29327 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 33 20 28 24 24 28 26 27 24 28 25 32 23,833 29,333 143 176 12 319

20 Michael Busch 46026 1. BGC Wolfsburg 28 21 31 22 21 30 27 30 24 27 29 29 24,000 29,167 144 175 12 319

21 Peter Nowsky 30639 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 31 19 27 25 23 25 26 31 25 30 30 34 24,667 29,667 148 178 20 326

22 Hans Rolf Wageck 26331 1. MGC Ludwigshafen e.V. 27 22 30 25 27 26 24 28 24 30 24,400 28,200 122 141 9 263

23 Manfred Biller 46401 BGC Neutraubling e.V. 25 25 31 25 23 28 24 30 26 27 24,600 28,200 123 141 9 264

24 Gerd Fischer 25512 1. MGC Süßen e.V. 30 26 29 25 22 32 22 24 27 27 24,400 28,400 122 142 13 264

25 Rainer Gellermann 41874 SGC Hagen e.V. 25 28 28 22 25 29 25 30 26 27 25,200 27,800 126 139 11 265

26 Konrad Jahr 24925 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 32 23 29 22 22 32 22 30 25 29 22,800 30,400 114 152 6 266

27 Jens Schacht 30667 Hamburger MC von 1965 e.V. 32 23 27 23 22 30 25 28 23 33 23,200 30,000 116 150 9 266

28 Klaus Perlich 40366 OMGC Ingolstadt e.V. 26 26 27 25 21 32 27 28 24 30 24,600 28,600 123 143 12 266

29 Stefan Müller 29586 BGSV Kerpen e.V. 26 28 22 24 26 28 27 32 26 27 26,200 27,000 131 135 14 266

30 Peter Bachmann 29939 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 31 24 25 24 30 29 24 29 25 28 25,400 28,400 127 142 12 269

31 Jürgen Lang 34780 1. MGC Süßen e.V. 30 26 30 24 26 28 25 27 28 27 25,800 28,400 129 142 7 271

32 Thorsten Niemann 45006 MGC Bad Oldesloe e.V. 30 26 28 26 22 26 29 32 23 29 25,200 29,000 126 145 13 271

33 Jörg Weirich 41137 MSC Bensheim-Auerbach e.V. 28 26 25 27 26 30 24 28 30 29 26,600 28,000 133 140 11 273

34 Hannes Klee 24092 MSC Bensheim-Auerbach e.V. 31 21 29 29 24 30 30 29 23 28 25,400 29,400 127 147 12 274

35 Matthias Schröder 40350 MGC Dormagen-Brechten e.V. 32 24 25 23 23 37 24 32 24 30 23,600 31,200 118 156 13 274

36 Michael Dittrich 38329 MGC putter Künzell 1970 e.V. 30 26 28 23 25 29 27 27 29 31 26,000 29,000 130 145 10 275

37 Stephan Bremicker 31074 MGC Dormagen-Brechten e.V. 30 23 32 23 26 25 26 30 26 34 24,800 30,200 124 151 12 275

38 Christian Wamboldt 40495 MSK Olching e.V. 27 27 30 28 30 26 26 28 24 30 27,000 28,200 135 141 10 276

39 Oliver Kindermann 41160 1. MGC Ludwigshafen e.V. 32 29 29 25 24 29 25 28 27 29 26,000 29,400 130 147 9 277

40 Michael Just 29850 1. MGC Süßen e.V. 31 29 30 23 23 31 29 29 22 30 25,200 30,200 126 151 9 277

41 Roland Schmid 25894 MGF Hilzingen 80 e.V. 29 28 32 21 24 30 28 29 28 28 25,800 29,600 129 148 11 277

42 Thomas Jansen 36046 MGC Ingolstadt e.V. 31 28 33 24 22 33 27 30 23 27 24,800 30,800 124 154 12 278

43 Andreas Grzeski 31639 BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 28 32 30 22 25 30 25 32 26 28 26,000 29,600 130 148 14 278

44 Jörg Mielenz 30858 BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 25 23 32 24 30 30 27 31 29 30 26,600 29,600 133 148 14 281

45 Horst Jung 34878 MGC Millennium Lorsch e.V. 31 27 31 26 25 29 27 30 26 30 26,200 30,200 131 151 4 282

46 Oliver Isenbiel 40541 MSC Bensheim-Auerbach e.V. 29 25 31 26 24 31 22 34 25 35 24,400 32,000 122 160 10 282

47 Jörg Wössner 547 BGSV Kerpen e.V. 35 28 30 27 23 31 26 29 24 29 25,600 30,800 128 154 11 282

48 Axel Lenz 26539 MGF Hilzingen 80 e.V. 31 34 27 23 24 27 25 36 25 30 26,200 30,200 131 151 20 282

49 Thomas Schrettl 49424 BGC Neutraubling e.V. 32 27 35 24 25 30 26 31 24 29 25,200 31,400 126 157 9 283

50 Wolfgang Schumacher 31332 1. MGC Tuttlingen e.V. 32 28 32 23 28 30 26 29 25 31 26,000 30,800 130 154 8 284

Cut - 18 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 10 das Turnier fort

Senioren männlich I
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Deuts he Mi igolf-Se iore eisters haft 8 – Erge isse Strokeplay

Platz Name ID Verein B1 E2 B3 E4 E5 B6 E7 B8 E9 B10 E11 B12 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges Status

51 Uwe Grimme 463 1. NMC Kelheim e.V. 33 29 34 24 27 26 25 34 23 29 25,600 31,200 128 156 14 284

52 Ralf Wilhelms 44805 BSC Ennepetal e.V. 30 28 29 26 31 32 27 30 23 31 27,000 30,400 135 152 11 287

53 Bernhard Höötmann 30608 1. BGC Hannover e.V. 31 30 32 25 20 28 33 29 23 36 26,200 31,200 131 156 21 287

54 Frank Wege 35491 BGV Backumer Tal Herten e.V. 30 29 29 27 28 30 24 30 34 27 28,400 29,200 142 146 13 288

55 Andreas Träger 30869 HMC Büttgen e.V. 28 25 32 24 29 35 29 29 27 31 26,800 31,000 134 155 12 289

56 Peter Eisenberger 40364 OMGC Ingolstadt e.V. 31 26 34 24 26 34 25 35 25 30 25,200 32,800 126 164 7 290

57 Dirk Lumma 40720 HMC Büttgen e.V. 33 26 33 27 25 31 33 31 26 28 27,400 31,200 137 156 13 293

58 Gerno Grapengeter 45502 MGC Dormagen-Brechten e.V. 32 22 32 27 31 30 26 32 31 31 27,400 31,400 137 157 11 294

59 Hans-Jürgen Schulz 45666 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 31 25 37 28 29 27 33 30 22 32 27,400 31,400 137 157 21 294

60 Lutz Brune 26815 1. MGC Ludwigshafen e.V. 35 29 30 25 31 32 26 35 30 28 28,200 32,000 141 160 13 301

61 Markus Haller 42555 1. NMC Kelheim e.V. 30 33 32 26 25 31 32 31 32 31 29,600 31,000 148 155 10 303

62 Roland Kehl 26465 SGC Hagen e.V. 34 32 28 25 29 30 31 33 25 36 28,400 32,200 142 161 15 303

63 Stefan Poser 49886 1. BGC Hannover e.V. 37 28 30 25 25 35 32 28 34 35 28,800 33,000 144 165 18 309

64 Hans Peter Gimmler 66805 TSV 1848 Flöha 37 29 37 31 27 32 36 36 31 33 30,800 35,000 154 175 14 329

65 Hans-Peter Fritsch 27550 MSC Bensheim-Auerbach e.V. 33 35 36 31 33 34 39 28 36 34 34,800 33,000 174 165 16 339

66 Ralf Belz 42124 MGC Dormagen-Brechten e.V. 29 23 31 24 28 28 22 32 16 8 25,425 30,000 113 120 10 233 Nicht beendet

67 Peter Amberger 29237 BGC Neutraubling e.V. 31 24 29 26 25,000 30,000 50 60 4 110 Nicht beendet

Platz Name ID Verein B1 E2 B3 E4 E5 B6 E7 B8 B9 E10 E11 B12 ESchnitt BSchnitt ESum BSum Diff Ges Status

1 Hans-Peter Künzel 6538 1. MGC Ludwigshafen e.V. 26 28 24 28 24 28 22 28 28 30 23 26 25,833 26,667 155 160 12 315

2 Oswald Heller 30650 MGC Murnau am Staffelsee e.V. 30 22 28 23 22 28 25 31 31 22 23 30 22,833 29,667 137 178 6 315

3 Hans-Dirk Czerwek 21335 MSC Bensheim-Auerbach e.V. 28 22 28 23 24 31 22 30 29 23 29 30 23,833 29,333 143 176 10 319

4 Philip Busche 10586 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 32 28 26 21 22 30 27 26 29 26 25 27 24,833 28,333 149 170 13 319

5 Robert Kullick 20595 Tempelhofer MV Berlin e.V. 25 27 28 24 26 31 29 28 28 21 24 30 25,167 28,333 151 170 14 321

6 Alexander Horbas 42335 MGC Ingolstadt e.V. 30 25 24 24 25 27 28 31 32 23 24 29 24,833 28,833 149 173 13 322

7 Paul Wetzel 5581 1. MGC Süßen e.V. 28 22 32 28 31 25 27 29 27 26 25 29 26,500 28,333 159 170 16 329

8 Michael Jäger 40980 BGSV Bad Homburg 29 26 26 27 21 31 29 26 29 28 31 31 27,000 28,667 162 172 15 334

9 Peter Liedhegener 27921 MSK Neheim-Hüsten e.V. 29 24 25 26 31 27 26 26 33 32 24 33 27,167 28,833 163 173 16 336

10 Heinz Löbel 29299 OMGC Ingolstadt e.V. 31 24 29 26 27 29 29 30 30 25 26,200 29,800 131 149 7 280

11 Uwe Tusch 36173 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 30 21 31 31 26 29 23 31 31 27 25,600 30,400 128 152 12 280

12 Karl-Albert Schweizer 23183 1. MGC Ludwigshafen e.V. 31 26 32 24 27 30 32 25 31 22 26,200 29,800 131 149 17 280

13 Joachim Eichhorn 29197 1. MGC Mainz e.V. 26 34 31 25 26 30 25 31 29 24 26,800 29,400 134 147 15 281

14 Michael Brandl 605 BGC Heilbronn e.V. 31 22 32 27 30 28 25 32 27 29 26,600 30,000 133 150 13 283

15 Jörg Rainer Kindt 155 MSV Bad Kreuznach 35 27 33 26 27 25 28 31 31 21 25,800 31,000 129 155 17 284

16 Armin Härle 25381 MGSC Wernau e.V. 33 25 29 27 24 29 23 34 30 31 26,000 31,000 130 155 13 285

17 Otto Brust 17490 1. MGC Ludwigshafen e.V. 31 27 33 26 26 26 26 33 31 32 27,400 30,800 137 154 13 291

18 Michael Reinicke 42690 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 38 30 31 23 32 25 25 33 29 26 27,200 31,200 136 156 22 292

19 Holger Benn 66790 VfL Lohbrügge Abt. Bahnengolf 32 31 36 31 31 29 29 27 35 29 30,200 31,800 151 159 11 310

20 Manfred Reinhardt 6838 BGC Heilbronn e.V. 31 33 34 33 29 30 29 32 30 32 31,200 31,400 156 157 8 313

21 Uwe Lorenz 33338 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 33 27 33 27 26 36 40 37 40 34 30,800 35,800 154 179 21 333

22 Christian Beier 66569 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 36 34 34 36 33 35 29 37 37 31 32,600 35,800 163 179 10 342

23 Franz-Josef Berkenkopf 6581 MSK Neheim-Hüsten e.V. 43 33 35 38 33 32 44 33 35 28 35,200 35,600 176 178 27 354

24 Norbert Sturm 26576 MGC Ingolstadt e.V. 32 23 39 27 25,000 35,500 50 71 11 121 Nicht beendet

25 Rüdiger Möck 22203 MGC Millennium Lorsch e.V. 0,000 0,000 0 0 0 0 Nicht gestartet

Cut - 9 Spieler + Spieler mit gleichem Ergebnis setzen nach Runde 10 das Turnier fort

Senioren männlich II

Fortsetzung Senioren männlich I

DSM 2018 Ergebnisliste Strokeplay Seite 3 von 3

http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/305.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/354.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/336.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/353.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/356.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/316.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/355.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/359.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/343.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/331.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/306.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/363.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/335.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/318.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/321.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/357.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/309.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/412.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/403.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/408.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/415.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/405.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/401.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/422.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/406.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/421.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/404.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/416.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/413.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/410.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/423.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/414.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/425.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/411.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/419.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/409.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/424.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/418.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/417.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/420.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/402.htm
http://ba.minigolfsport.de/turnier1154s/407.htm


Startbahn 9E

Edeltraud Zeller 7

Ingrid Netzband 3

Startbahn 1B

Edeltraud Zeller 5

Maria Spieleder 3

Startbahn 12E

Maria Spieleder 7

Frauke Eilts 3

Startbahn 1B

Ingrid Netzband 3

Frauke Eilts 7

Deutsche Minigolf-Seniorenmeisterschaften
23. Juni 2018 Kategorie: Sw II

Veranstalter: Deutscher Minigolfsport Verband e.V.       Ausrichter: BMV / BGC Neutraubling e.V.

Turnieranlage: Am Sportpark 3, 93073 Neutraubling

Matchplay am:

Spiel um Platz 3

Halbfinale Finale



Startbahn 2E

Hans-Dirk Czerwek 8

Armin Härle 0 Startbahn 2E

Hans-Dirk Czerwek 6

Startbahn 3E Peter Liedhegener 3

Paul Wetzel 4

Peter Liedhegener 6 Startbahn 2E

Hans-Dirk Czerwek 4

Startbahn 4E Joachim Eichhorn 2

Robert Kullick 5

Karl-Albert Schweizer 4 Startbahn 4E

Robert Kullick 2

Startbahn 6E Joachim Eichhorn 5

Philip Busche 0

Joachim Eichhorn 6 Startbahn 1B

Hans-Dirk Czerwek 4

Startbahn 9E Hans-Peter Künzel 6

Hans-Peter Künzel 4

Michael Brandl 3 Startbahn 9E

Hans-Peter Künzel 5

Startbahn 11E Uwe Tusch 3

Alexander Horbas 4

Uwe Tusch 5 n. St. Startbahn 4E

Hans-Peter Künzel 5

Startbahn 12E Heinz Löbel 2

Michael Jäger 2

Heinz Löbel 5 Startbahn 12E

Heinz Löbel 7

Startbahn 13E Oswald Heller 2 Startbahn 1B

Oswald Heller 5 Joachim Eichhorn 5

Jörg Rainer Kindt 2 Heinz Löbel 3

Spiel um Platz 3

Achtelfinale

Deutsche Minigolf-Seniorenmeisterschaften
23. Juni 2018 Kategorie: Sm II

Veranstalter: Deutscher Minigolfsport Verband e.V.       Ausrichter: BMV / BGC Neutraubling e.V.

Turnieranlage: Am Sportpark 3, 93073 Neutraubling

Matchplay am:

Viertelfinale Halbfinale Finale



Startbahn 1B

Silvia Heublein 1

Susanne Bremicker 3 Startbahn 12B

Susanne Bremicker 6

Startbahn 2B Sabine Otten 2

Christiane Wamboldt 3

Sabine Otten 5 Startbahn 9B

Susanne Bremicker 4

Startbahn 5B Petra Träger 3

Andrea Reinicke 4 n. St.

Petra Träger 5 Startbahn 13B

Petra Träger 5

Startbahn 8B Pia Riebesam 1

Sabine Hammerschmidt 4

Pia Riebesam 8 Startbahn 1B

Susanne Bremicker 2

Startbahn 9B Alice Kobisch 6

Alice Kobisch 5

Petra Frank 2 Startbahn 14B

Alice Kobisch 5

Startbahn 12B Susanne Parr 3

Susanne Parr 6

Monika Vahle 1 Startbahn 13B

Alice Kobisch 7

Startbahn 13B Nicole Warnecke 2

Nicole Warnecke 7

Christine Feucht 3 Startbahn 15B

Nicole Warnecke 5

Startbahn 14B Sabine Klein 3 Startbahn 1B

Alexandra v.d. Knesebeck 2 Petra Träger 1

Sabine Klein 6 n.St. Nicole Warnecke 2

Spiel um Platz 3

Achtelfinale

Deutsche Minigolf-Seniorenmeisterschaften
23. Juni 2018 Kategorie: Sw I

Veranstalter: Deutscher Minigolfsport Verband e.V.       Ausrichter: BMV / BGC Neutraubling e.V.

Turnieranlage: Am Sportpark 3, 93073 Neutraubling

Matchplay am:

Viertelfinale Halbfinale Finale



Startbahn 1B

Markus Janßen 7

Jörg Weirich 5 Startbahn 1B

Markus Janßen 4

Startbahn 2B Reiner Weinberger 2

Robert Ebi 4

Reiner Weinberger 6 Startbahn 1B

Markus Janßen 6

Startbahn 5B Andreas v.d. Knesebeck 3

Andreas v.d. Knesebeck 6

Rainer Gellermann 1 Startbahn 5B

Andreas v.d. Knesebeck 5

Startbahn 8B Bernhard Lindner 4 n. St.

Bernhard Lindner 5

Konrad Jahr 0 Startbahn 1B

Markus Janßen 4 n. St.

Startbahn 9B Patrick Beringhausen 5

Tim Clasen 4 n. St.

Stefan Müller 5 Startbahn 9B

Stefan Müller 8

Startbahn 12B Hans Rolf Wageck 5

Stefan Seifert 3

Hans Rolf Wageck 4 Startbahn 2B

Stefan Müller 2

Startbahn 13B Patrick Beringhausen 5

Patrick Beringhausen 4

Ralf Knippschild 3 Startbahn 13B

Patrick Beringhausen 5

Startbahn 14B Robert Hahn 4

Robert Hahn 5

Peter Bachmann 1 Startbahn 1 B

Patrick Beringhausen 6

Startbahn 2E Roman Kobisch 2

Michael Neuland 5

Jürgen Lang 4 Startbahn 2E

Michael Neuland 7

Startbahn 3E Peter Nowsky 4

Michael Busch 4

Peter Nowsky 6 Startbahn 5B

Michael Neuland 3

Startbahn 4E Christian Schubert 6

Gerald Friesacher 1

Manfred Biller 5 Startbahn 4E

Manfred Biller 4

Startbahn 6E Christian Schubert 7

Christian Schubert 4

Klaus Perlich 2 Startbahn 5B

Christian Schubert 2

Startbahn 9E Roman Kobisch 3 n. St.

Frank Bonenberger 3

Jens Schacht 5 Startbahn 9E

Jens Schacht 2

Startbahn 11E Dirk Otten 5

Dirk Otten 5

Gerd Fischer 3 Startbahn 8B Startbahn 1B

Dirk Otten 3 Markus Janßen 5

Startbahn 12E Roman Kobisch 5 Christian Schubert 3

Oliver Rathjens 1

Markus Büdenbender 5 Startbahn 12E

Markus Büdenbender 3

Startbahn 13E Roman Kobisch 6

Roman Kobisch 5

Thorsten Niemann 2

Achtelfinale

Deutsche Minigolf-Seniorenmeisterschaften
23. Juni 2018 Kategorie: Sm I

Veranstalter: Deutscher Minigolfsport Verband e.V.       Ausrichter: BMV / BGC Neutraubling e.V.

Turnieranlage: Am Sportpark 3, 93073 Neutraubling

Matchplay am:

Viertelfinale HalbfinaleSechzehntelfinale

Spiel um Platz 3

Finale


